

Gryfice, dnia 06 kwietnia 2020 r.

E.430.3.2020

Pan  
**Grzegorz Burcza**  
Radny Rady Powiatu w Gryficach

W odpowiedzi na Pana zapytanie Nr 9 z dnia 24.03.2020 r. składam następujące wyjaśnienia:

1. Funkcjonowanie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Rewalu było częstym tematem posiedzeń Zarządu Powiatu Gryfickiego. Na taki stan rzeczy w głównej mierze miały wpływ problemy z pozyskiwaniem wychowanków do placówki oraz wpływające do organu informacje o nieprawidłowościach w zarządzaniu ośrodkiem, liczne absencje i konflikty. W sprawie problemów w nadzorze pedagogicznym ingerowało również Zachodniopomorskie Kuratorium Oświaty w Szczecinie. Kontrole Kuratorium wskazywały na liczne uchybienia po stronie dyrekcji. Trudna sytuacja zarówno po stronie zarządzania ośrodkiem jak i w zakresie finansów, nie wpłynęła na zmianę sposobu zarządzania przez Dyrektora, który nie rozwijał oferty, nie zadbał o większe obłożenie ośrodka, a nawet ograniczył jego funkcjonowanie poprzez zawieszenia kierunku stolarz w branżowej szkole specjalnej I stopnia.

Zarząd Powiatu Gryfickiego kilkakrotnie zwracał się do władarzy gmin na terenie Powiatu Gryfickiego o wskazanie możliwych lokali do przeniesienia Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Rewalu, jednakże żadna ze wskazanych lokalizacji nawet przy zaangażowaniu dodatkowych środków nie byłby odpowiednia do funkcjonowania ośrodka.

Mając na uwadze dekapitalizację obiektu przy ulicy Klifowej, gdzie aktualnie znajduje się ośrodek oraz niewielką ilość wychowanków w placówce, bez konkretnych perspektyw zmiany w tym zakresie oraz biorąc pod uwagę konieczność dbałości o finanse publiczne Zarząd zdecydował o skierowaniu przedmiotowej uchwały pod obrady Rady Powiatu.

2. Zarząd nie zaniża danych na temat liczby uczniów i oddziałów. Plany w zakresie zadań rzeczowych służą zabezpieczeniu interesu organu prowadzącego i MOW w Rewalu, ponieważ rok szkolny 2019/2020 pokazuje, iż brak jest pełnego obsadzenia grup wychowawczych, co jest zagrożeniem dla finansów publicznych, a w dalszej konsekwencji może grozić naruszeniem dyscypliny środków publicznych. Zadania rzeczowe w żaden sposób nie ograniczają dyrektora placówki, aby prowadzić intensywne działania w zakresie pozyskiwania wychowanków, ponieważ jeżeli we wrześniu obłożenie

w ośrodku będzie większe, zostaną dokonane zmiany w planach rzeczowych. Ponadto Dyrektor został zobligowany przez Zarząd, aby dołożyć należytej staranności celem wykorzystanie statutowej liczby miejsc w placówce, która wynosi 72 wychowanków.

3. Zarząd zobligował dyrektora do wdrożenia w życie przedstawionych propozycji co do poprawy funkcjonowania ośrodka. Na ten moment po stronie dyrekcji brak konkretnych działań w tym zakresie.

4. Na warunki pracy w MOW Rewal składają się liczne elementy. Podstawowe, co do których może się wypowiedzieć Zarząd to warunki lokalowe i warunki finansowe. W kwestii obiektu, w którym funkcjonuje ośrodek, bezspornym pozostaje fakt, iż wymaga dużych nakładów finansowych. Biorąc pod uwagę okres dwuletni udało się przeznaczyć środki na remont łazienek w kwocie ok. 100.000,00 zł, wystąpiono o dotację w programie "Aktywna Tablica", pozyskano samochód ze środków PFRON. Dyrektor MOW nie występował o zabezpieczenie środków finansowych na inne działania.

W kwestii warunków finansowych należy wskazać, iż dodatki trudnościowe w placówce są jednymi z wyższych w Polsce w tego typu ośrodkach.

Z poważaniem,

**STAROSTA**  
*Ryszard Chmielowicz*